
RK-11-2024-70

počet stran: 2
počet příloh: 3

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - poskytnutí darů ZUŠ a SVČ
zřizované obcemi v Kraji Vysočina - 2024

pro: jednání rady kraje č. 11/2024 dne 19. 3. 2024
zpracoval: J. Hadravová, R. Kölblová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Právnické osoby vykonávající činnost základních uměleckých škol (dále také "ZUŠ") či
středisek volného času (dále také "SVČ") - žadatelé o poskytnutí darů.
Předmět: Poskytnutí darů ZUŠ a SVČ, které jsou zřizované obcemi.
Realizace: Rozhodnutí o uzavření darovacích smluv a poskytnutí darů.
Doporučení zastupitelstvu kraje rozhodnout o uzavření darovacích smluv a poskytnutí darů.
Kvantifikace: Rozhodnutí o poskytnutí darů ve výši 3 018 095 Kč.
Důvod: Podpora činnosti ZUŠ a SVČ, které poskytují vzdělávání účastníkům k naplnění volného
času zájmovou činností se zaměřením na různé oblasti.

Popis problému:

Záměrem kraje je podporovat zájmové vzdělávání dětí a mládeže, které poskytuje účastníkům
naplnění volného času zájmovou činností se zaměřením na různé oblasti. Nyní adresní finanční
podpora směřuje přímo na právnické osoby, které vykonávají činnost ZUŠ a SVČ. Jde o právnické
osoby, které zřizují obce v Kraji Vysočina a jejichž zřizovatelská funkce v minulosti přešla z kraje
na obce. Jedná se o podporu 23 základních uměleckých škol a 18 středisek volného času. Jde o
dary v celkové výši 3 018 095 Kč.
 
Tyto dary byly vyčísleny součtem dílčích částek:
 
    - fixní částka stejná pro každou ZUŠ/SVČ;
    - výpočet dle vykazovaných výkonů ve výkazech MŠMT (počet žáků či účastníků);
    - příspěvek na náklady spojené se soutěžemi;
   -  ZUŠ, které se zapojí do projektu ZUŠ OPEN mohou navíc žádat o dar ve výši 10 tis. Kč         
(požádalo 19 z celkem 23 ZUŠ).

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje radě kraje rozhodnout o poskytnutí daru a o uzavření
darovací smlouvy se subjekty, které jsou uvedeny v příloze materiálu RK-11-2024-70, př. 1 v
celkové výši 3 018 095 Kč, viz návrh usnesení uvedený níže.
Dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, přísluší radě kraje rozhodovat o poskytování finančních darů do 500 000 Kč v
jednotlivých případech.
Dary budou v případě rozhodnutí rady kraje uhrazeny z prostředků na kapitole Školství, mládeže
a sportu (ÚZ 00331).
Finanční prostředky na poskytnutí darů ZUŠ a SVČ zřizované obcemi v Kraji Vysočina v roce
2024 jsou evidovány v systému e-Dotace pod ID: O03283 - PODPORA ZUŠ A SVČ 2024.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-11-2024-70


Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2024, v kapitole Školství, mládeže a sportu, § 3299 je
počítáno s finančními prostředky na podporu činnosti ZUŠ a činnosti středisek volného času.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
poskytnout finanční dary právnickým osobám vykonávajícím činnost ZUŠ a SVČ z kapitoly
Školství, mládeže a sportu, §3299 - Systémová podpora činnosti ZUŠ, SVČ a personálního
zajištění podpůrných profesí (ÚZ 00331) ve výši dle materiálu RK-11-2024-70, př. 1 na základě
vzorové darovací smlouvy dle materiálu RK-11-2024-70, př. 2 a 3.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 12. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-11-2024-70
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-11-2024-70

